

Beschlussvorlage

Rf. IV/021/2018

I. Vorlage

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status
Kulturausschuss	21.06.2018	öffentlich - Beschluss
Stadtrat	28.06.2018	öffentlich - Beschluss

Dauerausstellung Rundfunkmuseum						
Aktenzeichen / Geschäftszeichen						
Anlagen:						

Beschlussvorschlag:

Der Kulturausschuss nimmt Kenntnis vom Bericht der Museumsleiterin Frau Stadlbauer zur Neukonzeption der Dauerausstellung des Rundfunkmuseums bis 2023 ("100 Jahre Rundfunk in Deutschland") und empfiehlt die Bereitstellung der nötigen Mittel ab dem Haushalt 2019. Der Kulturausschuss beauftragt die Verwaltung zu prüfen, inwieweit für die Umsetzung der Neukonzeption der Dauerausstellung über die Kulturstiftung eine Fundraising-Kampagne gestartet werden kann.

Sachverhalt:

Es wird auf den mündlichen Bericht verwiesen.

Eine vorläufige Schätzung der Gesamtkosten von 2019 bis zum Jahr 2013 ergibt für die notwendigen Maßnahmen:

1 300 000 € für bauliche Maßnahmen 755.000 € für museale Maßnahmen

Finanzierung:

Finanzielle Auswirkungen				jährliche Folgelasten							
	nein	Х	ja	Gesamtkosten		€		nein	х	ja	€
Veranschlagung im Haushalt											
	nein		ja	Hst.		Budget-Nr.		im		Vwhh	Vmhh
wenn nein, Deckungsvorschlag:											

<u>Beteiligungen</u>

II.	BMPA /	/ SD zui	· Versendung	mit der	Tagesord	nung

111	Beschluss	zurück an	Referat IV
111.	Descriuss	Zuruck an	Releialiv

Fürth, 25.06.2018

gez. Reichert

Unterschrift der Referentin bzw. des Referenten

Referat IV Stadlbauer, Jana

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Kulturausschuss am 21.06.2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Kulturausschuss nimmt Kenntnis vom Bericht der Museumsleiterin Frau Stadlbauer zur Neukonzeption der Dauerausstellung des Rundfunkmuseums bis 2023 ("100 Jahre Rundfunk in Deutschland") und empfiehlt die Bereitstellung der nötigen Mittel ab dem Haushalt 2019. Der Kulturausschuss beauftragt die Verwaltung zu prüfen, inwieweit für die Umsetzung der Neukonzeption der Dauerausstellung über die Kulturstiftung eine Fundraising-Kampagne gestartet werden kann.

Beschluss: einstimmig beschlossen

Ja: 13 Nein: 0

Ergebnis aus der Sitzung: Stadtrat am 28.06.2018

Protokollnotiz:

Beschluss:

Beschluss: